Dada en Constantinopla las Calendas de Noviembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclavos [531]

TITULO IV

DE LAS TRANSACCIONES

1. *El Emperador ANTONINO, Augusto, á CELERIO.* — Ni el pacto, ni la transacción hecha con algunos de los curadores ó tutores, aprovecha á los demás respecto á aquello que separadamente ó en común administraron ó debieron administrar. Así, pues, si hubieres tenido tres curadores, y con dos de ellos hubieres transigido, no se te prohíbe citar á juicio al tercero.

Dada las Calendas de Mayo, bajo el consulado de GENTIANO y de BASSO [211]

2. *El mismo Augusto á LUCTACIA* — Puesto que dices que has transigido con tu hermana sobre una herencia, y que por ello aseguraste que le debías cierta cantidad, aunque no hubiese habido cuestión alguna sobre la herencia, sin embargo, hecha la transacción por temor á un litigio, se entiende

(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schol Hal Russ Cont 62; patiatus, Cont 66 y los demás; ὅποτε — οὐκ ἀνέχεται, Schol Bas XI 1 91

(8) Hal; Orestis, las demás; véase la nota correspondiente de la l 29 de este título.

(9) Nuestra indicación de la fecha y firma está confirmada por los mms Pist Paris

(10) D K mai gestimano, ms Pist, y casi lo mismo el ms Paris

(11) Luctatio, Hal, y después los demás; pero los mms, del Cód y de las Bas indican el nombre de una mujer

repetere non posses, et si non solvisses (1), tamen iure convenieris

PP III Id Aug ANTONINO A IV. et BALBINO (2)
Conss (3) [213]

3 Imp ALEXANDER A TULLIAE — Age cum Geminiano, quod pater eius cuiator tibi datus negotia tua gesseit, et si apud iudicem negabit, se (4) actione teneui, quoniam transactio et Aquiliana stipulatio interposita est, iudex contemplatione indicii, quod bonae fidei est, quae et, de quanta pecunia nominatum transactum sit; et si apparuerit de minore transactum, quantam pecuniam reliquam ex (5) administratione cuius debebi probatum fuerit, solvere eum inebet, quod non in stipulationem Aquilianam obligationis cuius (6) tantum deductum est, quanta (7) erat quantitas pecuniae, quae debebatu

Dat priid Id August MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

4 Idem A NUMIDIO (8) — Actione administratae cuius ab eo, qui legitimae aetatis annos complevit, in Aquilianam stipulationem deducta, et per acceptilationem exstincta, nullam aliam superesse, nisi de dolo intia concessa tempora, non ambigitui, nisi specialiter etiam de dolo transactum sit (9)

PP II Non Mait ALEXANDRO A. II et MARCELLO Conss [226]

5 Idem A EVOCATO — Quum te transigisse cum herede quondam tutoris tui profitearis, si id post legitimam aetatem fecisti, frustia desideras, ut a placitis recedatur. Lices enim, ut proponis, nullum instrumentum intercesserit, tamen si de fide contractus confessione tua constet, scriptura, quae probationem rei gestae contineat solet, necessaria non est